

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 25-02- 2022 roku

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANY TREŚCI SWZ

dot. postępowania na: „**Sukcesywne dostawy odczynników chemicznych oraz materiałów zużywalnych na potrzeby Zakładu Patomorfologii**”
nr sprawy: 102/22

W odpowiedzi na pytania Wykonawców informujemy, co następuje:

Pytanie nr 1

Zadanie nr 10 poz 1 Proszę o dopuszczenie kasetek z wieczkiem zrywalnym pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kasetki z wieczkiem zrywalnym.

Pytanie nr 2

Zadanie nr 10 poz 2 Proszę o dopuszczenie kasetek z otworami 2x2 mm pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza kasetek z otworami 2x2 mm .

Pytanie nr 3

Zadanie nr 10 poz 2 Proszę o dopuszczenie kasetek z otworami 1x1mm pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza kasetek z otworami 1x1 mm .

Pytanie nr 4

Jakie ilości produktu będą zamawiane jednorazowo ? Informacja niezbędna w celu prawidłowego skalkulowania kosztów transportu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jednorazowe zamówienie obejmuje ok. 100 l. produktu.

Pytanie nr 5

Alkohol etylowy - Absolutny (zawartość alkoholu w % w 20 st.C - 99,88%) całkowicie skażony
Czy można złożyć ofertę na produkt: Alkohol etylowy odwodniony całkowicie skażony (99,8% ± 0,2 obj.) ? (oferowany produkt nie jest wyrobem medycznym)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza Alkohol etylowy o powyższych parametrach.

Pytanie nr 6 - Zadanie nr 8:

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego z dn.23.02.2022 oraz opisu przedmiotu zamówienia w ww. pakiecie, zwracamy się z prośbą o zmianę niemających żadnych merytorycznych podstaw wymagań dotyczących ostrzy mikrotomowych.

Noże mikrotomowe mają służyć do cięcia materiału tkankowego na mikrotomie. Zasadne jest również, aby nowe ostrza nie wykazywały rys i ubytków tkanki w czasie skrajania min.10 preparatów mikroskopowych, jak opisał Zamawiający. Natomiast wyśrubowane wymogi dotyczące otworów mocujących w ostrzu oraz kompatybilności ostrzy z uchwytami jednego, określonego producenta, są działaniem ograniczającym konkurencję, co przede wszystkim przekłada się na wyższą cenę oferty końcowej, jaką otrzyma Zamawiający.

Dodatkowo zwracamy uwagę na fakt, iż w pozostałych zadaniach Zamawiający nie opisał tak szczegółowo opisu przedmiotu zamówienia, umożliwiając uczciwą i zdrową konkurencję większej ilości Wykonawców. Tym bardziej nie jest zrozumiałe (z merytorycznego punktu widzenia), dlaczego akurat w zadaniu nr 8 opis ten jest tak wyśrubowany. Dodatkowo, jeden z Wykonawców, w pytaniach do Zamawiającego poprosił o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia w zadaniu nr 8, jednocześnie ZMIENIAJĄC opis rozmieszczenia otworów w ostrzach, a także uszczegóławiając materiał, z jakiego wykonane mają być ostrza. Jest to działanie niedopuszczalne.

Zamawiający w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia zastrzega sobie możliwość wezwania Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona do przesłania próbki oferowanych ostrzy w celu potwierdzenia spełnienia jego wymagań. Ma zatem możliwość weryfikacji podstawowej funkcji noży mikrotomowych, jaką jest cięcie materiału tkankowego w bloczkach parafinowych, zatem jest zabezpieczony przed otrzymaniem produktu nie spełniającego jego oczekiwania.

Dodatkowo, jeszcze raz nawiązując do kwestii uchwytów ostrzy mikrotomowych, Wykonawcy zwyczajowo do pierwszej dostawy towarów dostarczają takie uchwyty. W związku z powyższym jeszcze raz prosimy o zmianę opisu przedmiotu zamówienia i dopuszczenie możliwości złożenia oferty na standardowe ostrza mikrotomowe wykonane ze stali nierdzewnej przeznaczone do:

Poz.1) skrawania rutynowego wstążeczkowego twardych tkanek

Poz.2) cięcia bardzo twardych tkanek zatopionych w parafinie

Poz.3) cięcia tkanek zamrożonych w kriostacie, wykonane ze stali węglowej;

wraz z dedykowanymi do nich uchwytami. Pozytywna odpowiedź Zamawiającego przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności w zadaniu nr 8, co przełoży się na otrzymanie konkurencyjnych cenowo ofert i racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ wraz ze zmianami z dnia 23-02-2022r.

Pytanie nr 7

Ponownie wnosimy prośbę o możliwość złożenia oferty w formie elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem, jak miało to miejsce w latach poprzednich m. in. postępowaniu nr 110/20, co znacznie ułatwi przygotowanie i złożenie oferty.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż postępowanie prowadzone jest w trybie „Zapytania Ofertowego” tj. bez stosowania ustawy Pzp, Zamawiający nie posiada narzędzi umożliwiających szyfrowanie, składanie i deszyfrowanie ofert w takim trybie.

Zamawiający informuje, że treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę treści SWZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Zmiany należy uwzględnić podczas sporządzania oferty.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert określonego w części H SIWZ – Zamawiający wyznacza nowy termin:

Termin składania – **do godz. 9⁰⁰ dnia 03 marca 2022 r.**

Termin otwarcia – **godz. 9³⁰ dnia 03 marca 2022 r.**

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczyk

